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Punkt 1: Temadrøftelse nr. 2 mellem Skolebestyrelserne og Skole- og
Dagtilbudsudvalget

Sagsfremstilling
1.      Temadrøftelse nr. 2 mellem Skolebestyrelserne og Skole- og Dagtilbudsudvalget
 

Sagsnr. 450-2018-13076 Initialer HSC Åbent

 
Sagsfremstilling
Tirsdag 19. juni 2018 blev der afholdt dialogmøde med temaet faldende elevtal på folkeskolerne og de udfordringer, der
heraf opstår bl.a. på skoler med 2 matrikler.
 
På mødet blev der fremlagt aktuel viden om udviklingen i elevtallet, og rammevilkårene på skoleområdet blev drøftet.
Nyborg Kommune har matrikel-model, og dette giver både fordele og udfordringer. Der blev drøftet nye måder at
undervise på, så undervisningen stemmer overens med vilkårene for skolen, bl.a. samlæsning.
 
Fordelingen af økonomien på skolerne blev drøftet. Der er to puljer med hver 3 mio. kr. Pulje 1 er til hjælp til samlæsning
(puljen blev oprettet i forbindelse med skolestrukturændringerne i 2011) og pulje 2 er til kvalitetsudvikling (puljen blev
oprettet i politisk aftale om budget 2018). Fordelingen af puljerne kan eventuelt ændres forudsat en politisk beslutning, så
de fremadrettet fordeles efter behov. Det blev besluttet, at udarbejde et oplæg til fordeling efter behov.
 
Oplægget er nu udarbejdet af skolechefen og økonomiafdelingen og drøftet med skolelederne. På den baggrund ønskes
oplægget til ændret fordeling af de 2 puljer på hver 3 mio. kr. fremlagt på den kommende 2. temadrøftelse mellem
Skolebestyrelserne og Skole- og Dagtilbudsudvalget, som er planlagt til den 28/1 2019. Oplægget ønskes i samme
forbindelse sendt i høring på folkeskolerne. Efter høringen vil sagen igen blive fremlagt for Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
Ved den ændrede fordeling foreslås puljerne på i alt 6 mio. kr. fordelt med:
o   4. mio. kr. er baseret på 4 fokuspunkter:
·       Skolernes 0.-6. årgang, da der herved er fokus på matrikel-modellen
·       Antal oprettede klasser pr. årgang, da der herved er fokus på eventuel ”skæv” elevfordeling mellem afdelingerne
·       Elevtal og klassekvotient, da der herved er fokus på faldende elevtal
·       Loft på 4 mio. kr., da der herved er fokus på samlæsning
 
o   2. mio. kr. er baseret på:
·       Skolernes samlede elevtal 0.-9. årgang, da der herved er fokus på overordnet kvalitetsudvikling
 
Konsekvensen af en ændret fordeling er, at hvis nogle skoler får en større tildeling, vil andre skoler få en lavere tildeling.
Ved det udarbejdede oplæg er det primært skoler med 2 matrikler og faldende elevtal, der får større tildeling, mens skoler
med stabilt elevtal får lavere tildeling.
 
Til mødet 28/1 2019 er inviteret:
·       Repræsentanter fra skolebestyrelserne på Vibeskolen, 4Kløverskolen Danehofskolen og Birkhovedskolen
·       Ledelser fra ovenstående folkeskoler
·       Direktør, Marianne Stentebjerg (fungerende skolechef)
·       Økonomimedarbejder, Henriette Schøler
 
Økonomikonsulent Henriette Schøler deltager i punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       oplægget til ændret fordeling af de 2 puljer på hver 3 mio. kr. bliver fremlagt på 2. temadrøftelse mellem
Skolebestyrelserne og Skole- og Dagtilbudsudvalget den 28/1 2019
·       oplægget i samme forbindelse sendes i høring på folkeskolerne med svarfrist den 25/2 2019
·       sagen igen fremlægges for Skole- og Dagtilbudsudvalget den 6/3 2019.



 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Punktet udsættes til det ordinære møde i februar.



Punkt 2: Kvalitetsforbedrende indsatser 2019

Sagsfremstilling
2.      Kvalitetsforbedrende indsatser 2019
 

Sagsnr. 450-2010-117766 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
På baggrund af udvalgets foreløbige drøftelse af anvendelse af midler til kvalitetsforbedrende indsatser på skoleområdet,
fremlægges hermed forslag til udmøntning af puljen på 2 mio. kr.
 
Puljens temaer uddybes nedenfor skemaet.
 

Indsats Beløb i
kr.

Samarbejde med Ungdomsskolen, Musikskolen og foreningslivet 675.000

Transportudgifter til ”Mit Østfyn”, undervisningsforløb på Østfyns Museer 75.000

Deltagelse i First Lego League 100.000

Understøttelse af teknologiforståelse og innovation, herunder samarbejde
med Nyborg Gymnasium

150.000

Initiativer på baggrund af ny skole- og dagtilbudspolitik, fx understøttelse
af livsduelighed

800.000

Pilotprojekt med Dansk Skoleidræt 100.000

Transport til diverse interne kommunale arrangementer 100.000

Overførsel af uforbrugte midler fra 2018 200.000

I alt 2.200.000

Samarbejde med Ungdomsskolen, Musikskolen og foreningslivet
Folkeskolereformen lægger op til et samarbejde mellem folkeskolerne og Ungdomsskolen, Musikskolen og
foreningslivet. Byrådet har vedtaget ”Mål og rammer for folkeskolereformen” hvori beskrives, at alle skoler indgår i
samarbejde med Musikskolen, Ungdomsskolen og foreningslivet om projekter på udvalgte klassetrin.
For at realisere samarbejdet foreslås det at afsætte kr. 675.000 til skolerne.
En delpulje på 50.000 kr. forslås anvendt til Skoleidrættens Forårsfestival, som er en årlig begivenhed for 7. klasserne i
samarbejde med et antal idrætsforeninger.
Det foreslås, at resten af midlerne deles ud til skolerne (efter elevtal), og at skolerne gennem kvalitetsrapporten
dokumenterer, hvad beløbet er anvendt til.
 
Transportudgifter til ”Mit Østfyn”, undervisningsforløb på Østfyns Museer
Skolerne har indgået samarbejde med Østfyns Museer i forhold til bestemte undervisningsforløb på udvalgte klassetrin.
Samarbejdet indebærer, at elever bl.a. skal til Ladbyskibet og Johs. Larsen Museet i Kerteminde.
Nationalt netværk af Skoletjenester udgav en rapport i januar 2016, som viser, at gode transportmuligheder spiller en rolle
for den åbne skole.
Det foreslås at afsætte midler til at dække transportomkostninger. Beløbet udgør kr. 75.000. Beløbet er hævet i forhold til
tidligere grundet stigning i billetpriser hos Fynbus.
 
Deltagelse i First Lego League
Med udgangspunkt i kommunens innovationssatsning, er skolerne enige om deltagelse i First Lego League, som er en
årlig event, hvor der bl.a. konkurreres i robotprogrammering.



Beløbet dækker udgifter til afholdelse, tilmeldingsgebyr, indkøb af specialklodser samt transport til eventen.
 
Understøttelse af teknologiforståelse og innovation, herunder samarbejde med Nyborg Gymnasium
Der er fortsat fokus på teknologiforståelse og innovation. I den forbindelse har Nyborg Gymnasium oprettet en
skoletjeneste, hvor elever fra folkeskolerne kan deltage i undervisningsforløb, der understøtter den innovative og
entreprenante tankegang.
Beløbet udgør 150.000 kr. og kan dække undervisere, transport og materialer.
 
Initiativer på baggrund af ny skole- og dagtilbudspolitik, fx understøttelse af livsduelighed
En ny politik for skole og dagtilbud er undervejs. I den forbindelse foreslås det at afsætte midler til understøttelse af et
fælles projekt for alle skoler. Eksempelvis ift. udvikling og understøttelse af elevernes livsduelighed.
Livsduelighed forstås som personlige, sociale og faglige egenskaber og kompetencer, der i samspil bidrager til en persons
evne til konstruktivt at håndtere udfordringer, fungere alene såvel som i fællesskaber og udvikle sig i mødet med
omverdenen (SFI 2016).
 
Det foreslås at nedsætte en arbejdsgruppe, som kommer med et konkret forslag til fælles projekt.
Det foreslås at afsætte kr. 800.000 + 200.000 (uforbrugte midler) i alt 1 mio. kr. som udmøntes når det fælles projekt er
klarlagt.
 
Pilotprojekt med Dansk Skoleidræt
På baggrund af møder med Dansk Skoleidræt, foreslås at igangsætte et pilotprojekt, der understøtter samarbejde på tværs
af skole og dagtilbud. Der udpeges én skole og en eller flere daginstitutioner i skoledistriktet på baggrund af interesse.
Det foreslås at afsætte kr. 100.000, som kan anvendes til udgifter til Dansk Skoleidræt samt medarbejderudgifter på den
involverede skole.
 
Transport til diverse interne kommunale arrangementer
Et vigtigt element i skoleforløbet handler om deltagelse i arrangementer uden for skolens matrikel. Det påvirker i høj grad
skolens økonomi og kan være en barriere for hvad der kan lade sig gøre.
Det foreslås derfor at afsætte en pulje på kr. 100.000 som Skoleafdelingen administrerer og som kan anvendes til
transporthjælp, fx til idrætsstævner eller kulturoplevelser i relation til Åben Skole.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter forslaget til fordeling af midlerne.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Fordeling af puljerne godkendt.
Der etableres en arbejdsgruppe, der arbejder med en handleplan med primært afsæt i livsdulighed.



Punkt 3: Henvendelser vedr. resursetildelingsmodeller

Sagsfremstilling
3.      Henvendelser vedr. resursetildelingsmodeller
 

Sagsnr. 450-2019-150 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er modtaget to henvendelser til dels Skole- og  Dagtilbudsudvalget og Martin Huus og Rameesh Sambanther fra dels
skolebestyrelsen 4Kløverskolen og Sune Spring, forældre.
 
Begge henvendelser drejer sig om 4Kløverskolens økonomi, der er påvirket af at skolen pt. har mange elever i
specialtilbud, specielt på Rævebakkeskolen afdeling Lindholm.
 
Samtidig henviser begge henvendelser til et møde mellem skolebestyrelserne fra folkeskolerne og direktør og skole- og 
kulturchef afholdt 19.6.18.
Mødets indhold drejede sig primært om at de små skoleafdelinger er pressede resursemæssigt af, at de har små
klassestørrelser og derfor drejede mødet sig om to temaer – ny organisering af undervisningen på de små afdelinger og
fordelingen af to puljer der er på skoleområdet, dels til samlæsningen (3 mio. kr.) og dels til kvalitetsudvikling på
skolerne  (3 mio. kr.). Referat fra mødet er vedlagt. 
 
Der arbejdes pt. med nye forslag til fordelingsmodel af de to puljer, så det kan få virkning fra kommende skoleår.
 
Samtidig med ovenstående proces, har 4Kløverskolens ledelse åbnet en mere generel debat om resursemodellen på
specialundervisningsområdet. I dag er princippet meget forenklet, at pengene følger barnet. Det betyder at skolerne får
midler til specialområdet, og efterfølgende betaler skolerne en takst for de elever, der visiteres til specialtilbud udenfor
egen skole.
Grundtanken er blandt andet, at skolen kan vælge at inkludere eleven på egen skole og derved have midler til
inklusionsarbejdet. 4kløverskolen argumenterer for at nogle elever ikke kan inkluderes, specielt elever med vidtgående
indlæringsvanskeligheder, der ofte kommer til Rævebakkeskolens Lindholmafdeling. Og 4kløverskolen har gennem årene
visiteret forholdsvis mange elever til Lindholmafdelingen og det påvirker skolens økonomi negativt.
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående bl.a. af skolelederne, økonomiafdelingen og skoleafdelingen. Og denne
arbejdsgruppe er i efteråret 18 kommet med nogle anbefalinger til justeringer i bl.a. resursemodellen på området, men
også andre anbefalinger til    retningslinjer, tidsfrister mm. 
 
I mens denne arbejdsgruppe var i gang blev budgetaftalen for 2019 og overslagsårene vedtaget af byrådet, og i denne
aftale blev besluttet, at der skulle laves en kortlægning af specialtilbudsområdet i Nyborg Kommune. I denne kortlægning
skal der bl.a. være fokus på taksterne, der betales. Derfor er det naturligt at arbejdsgruppens anbefalinger bliver en del af
dette kortlægningsarbejde, som skal fremlægges i foråret 2019.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles
- at orienteringen tages til efterretning
- at der sendes et svar retur til bestyrelse og forældre med ovenstående indhold
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2019-
1304

Referat af dialogmøde om faldende elevtal på skolerne 19.06.2018

450-2019-
1291

Henv. fra Sune Spring, forældre på 4kløverskolen vedr. Tildelingsmodel



450-2019-
1303

Henv. vedr. ressourcetildelingsmodellen fra skolebestyrelsen ved
4kløverskolen

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Referat af dialogmøde om faldende elevtal på skolerne 19.06.2018

Henv. fra Sune Spring, forældre på 4kløverskolen vedr. Tildelingsmodel

Henv. vedr. ressourcetildelingsmodellen fra skolebestyrelsen ved 4kløverskolen



Punkt 4: Høring vedr. Udsattepolitik 2018-2022

Sagsfremstilling
4.      Høring vedr. Udsattepolitik 2018-2022
 

Sagsnr. 450-2018-7730 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Social- og Familieudvalget har godkendt udkast til ny Udsattepolitik 2018-2022. Social- og Familieudvalget sender
hermed udkastet i høring i Skole- og Dagtilbudsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Sundheds-
og Forebyggelsesudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Den tidligere udsattepolitik udløb ved årsskiftet 2017/18. En tværgående arbejdsgruppe har udarbejdet et udkast til en ny
udsattepolitik, udkastet har været i høring i Udsatterådet.
Udsattepolitikken består, foruden målgruppeafgrænsning og baggrundsbeskrivelse, af tre fokusområder, som der vil blive
arbejdet med i de kommende år, såfremt politikken vedtages.

Målgruppen for udsattepolitikken
Socialt udsatte er en gruppe, som er kendetegnet ved komplekse problemstillinger i deres livssituation. Socialt udsathed
kommer til udtryk ved en eller flere alvorlige problemstillinger, som alle påvirker den enkeltes levevilkår.
 
I Nyborg Kommune anvendes Socialministeriets definition af socialt udsathed:
Socialt udsatte voksne omfatter mennesker over 18 år med sociale problemer eller med risiko for at få det. Det drejer sig
fx om hjemløshed, misbrug, psykiske lidelser, prostitution eller vold i nære relationer, som giver behov for hjælp efter
serviceloven.
Baggrund
Byrådet i Nyborg Kommune har arbejdet med at beskrive kommunens kerneopgaver. Udsattepolitikken tager sit
udgangspunkt i de kerneopgaver, som byrådet har besluttet.
 
I Nyborg Kommune ønsker vi bl.a.:
·       at understøtte borgernes mulighed for at leve et liv med sundhed og trivsel. Socialt udsatte skal have samme
mulighed for at opnå et godt helbred, en bedre sundhed  og samme middellevetid som andre borgere.
·       at understøtte, at borgere med særlige behov bliver så selvhjulpne som muligt. Dette arbejde skal tage udgangspunkt
i de ønsker og mål borgerne har og med udgangspunkt i deres motivation for forandring.
·       at understøtte borgernes mulighed for at tage del i meningsfulde fællesskaber omkring fritid og kulturliv. Der skal
arbejdes tæt sammen på tværs både internt i kommunen og på tværs af kommunen og civilsamfundet.
 
Alle borgere i Nyborg Kommune skal mødes respektfuldt og med fleksibilitet i indsatserne. Nyborg Kommunes tilbud til
socialt udsatte baseres på inddragelse og medbestemmelse.
 
Nyborg Kommune vil sammen med socialt udsatte arbejde helhedsorienteret og koordineret på tværs af organisationen.
 
Udarbejdelse af udsattepolitikken er foregået i en proces, hvor borgere er blevet inddraget ved cafémøder, ligesom
politikere, udsatteråd og øvrige interessenter har deltaget i en workshop om socialt udsatte. Processen har ledt til tre
overordnede fokusområder:
·       Boliger
·       Sundhed
·       Beskæftigelse

Fokusområder
Nyborg Kommune vil i perioden 2019 - 2022 sætte særligt fokus på de tre områder, som der vil blive arbejdet med
gennem strategier og handleplaner. Målene for fokusområderne er:
 
Boliger:

At afdække Nyborg Kommunes boligmasse og eventuelle behov for ”skæve boliger”



At styrke samarbejdet mellem kommune og boligforeninger for at forebygge hjemløshed

 
Sundhed:

At sikre socialt udsatte adgang til kommunens sundhedsfremmende tilbud
At fremme socialt udsattes muligheder for at indgå i meningsfulde fællesskaber

 
Beskæftigelse:
·       At sikre at socialt udsatte støttes i at opnå selvforsørgelse

At sikre at socialt udsatte udenfor arbejdsmarkedet tilbydes meningsfuld beskæftigelse under særlige vilkår eller i
frivilligt regi
 

Næste skridt
Socialafdelingen er tovholder for udarbejdelse af strategier for de tre fokusområder. Alle relevante afdelinger i kommunen
bliver inddraget i arbejdet, ligesom også Udsatterådet og civilsamfundet inviteres.
 
Der vil blive udarbejdet en statusrapport på de tre fokusområder én gang årligt, som foreligges Social- og Familieudvalget
med henblik på, at følge udviklingen på områderne.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter Udsattepolitikken med henblik på et eventuelt høringssvar.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
Bilag
450-2018-249152 Udsattepolitik 2018-2022 uden forord
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Udsattepolitik 2018-2022 uden forord



Punkt 5: Udkast til børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og
skolepolitikken 2019-2023

Sagsfremstilling
5.      Udkast til børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og skolepolitikken 2019-2023
 

Sagsnr. 450-2018-11402 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget skal drøfte første udkast til de konkrete temaer for den nye børne- og ungepolitik samt
dagtilbuds- og skolepolitik gældende for 2019-2023.
 
Social- og Familieudvalget drøftede politikkerne på udvalgsmødet 7. januar 2019.
 
Administrationen vil på udvalgsmødet foretage en fælles præsentation og kort gennemgang af de to politikker. Peder
Bonde deltager i behandling af punktet.
 
Social- og Familieudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget godkendte værdigrundlaget for børne- og ungepolitikken på
udvalgsmøderne i november 2018.
 
Udvalget skal komme med bemærkninger til politikudkastene, således der til udvalgsmødet i februar kan være to
politikker klar, som kan sendes i høring.
 
Den grafiske opsætning af politikkerne forventes klar til udvalgsmødet i februar.
 
Børne- og ungepolitikken er rettet mod alle børn og unge fra 0–18 år, der har bopæl i Nyborg Kommune (inkluderer
efterværn som kan gives op til det 23. år).
 
For at sikre sammenhæng og kontinuitet i indsatsen på hele børne- og ungeområdet er der sideløbende arbejdet med en ny
dagtilbuds- og skolepolitik. Formålet med børne- og ungepolitikken er at have et fælles grundlag på tværs af såvel
faggrupper, institutioner og skoler for arbejdet med børn, unge og deres forældre. Formålet med dagtilbuds- og
skolepolitikken er at skabe den røde tråd fra børne- og ungepolitikken og i praksis til, hvordan der skal arbejdes med det i
dagtilbud og skoler.
 
Begge politikker er blevet udarbejdet efter følgende indholdselementer:
·       Beskrivelse af kerneopgaven for området (visionen)

Læringsmiljøer af høj kvalitet
Omsorg, tryghed og trivsel for den enkelte
Forpligtende samarbejde med familien
Helhed og sammenhæng
Inkluderende fællesskaber

 
Politikkerne skal ses i sammenhæng med Nyborg Kommunes øvrige politikker herunder særligt sundhedspolitikken og
tilhørende strategier.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udkastet til børne- og ungepolitikken og dagtilbuds- og skolepolitikken drøftes.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
Bilag



450-2018-279928 Dagtilbuds- og skolepolitikken 2019-2023

450-2018-268058 Børne- og ungepolitikken 2019-2023
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Dagtilbuds- og skolepolitikken 2019-2023

Børne- og ungepolitikken 2019-2023



Punkt 6: Status på belægningssituationen i dagplejen og daginstitutionerne

Sagsfremstilling
6.      Status på belægningssituationen i dagplejen og daginstitutionerne
 

Sagsnr. 450-2013-44796 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget fik i sidste kvartal en orientering om belægningssituationen i dagplejen, med en opgørelse
på hvert at de 3 områder Nyborg, Ullerslev og Ørbæk. På denne baggrund blev det besluttet at give en orientering på
belægningssituationen hvert kvartal suppleret med status på både vuggestue og børnehave i daginstitutionerne.
 
Vedhæftede bilag er en aktuel status pr. 1. januar 2019 med et skema for hvert af de 3 områder. Normeringen er beregnet
som antal dagplejere med hver 4 pladser. Hovedtallene i skemaerne er gengivet i nedenstående tabel. Til sammenligning
er medtaget skema fra oktober 2018.
 

Januar 2019 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 46 184 14 107,07

Ullerslev 21 84 2 98,81

Ørbæk 15 60 2 96,67

 
Tallene viser at udfordringerne i dagplejen fortsat er størst i Nyborg by med den højeste belægningsprocent og de fleste
aftaler om 5. børn. Både i Ørbæk og Ullerslev er der en fornuftig balance mellem antal børn og antal pladser.
 
 

Oktober 2018 Antal dagplejere Normering 5. barn Justeret belægning

Nyborg by 48 192 12 103,13

Ullerslev 21 84 1 89,29

Ørbæk 17 68 1 97,06

 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2019-5289 Belægning - Nyborg by - januar 2019

450-2019-5291 Belægning - Ullerslev - januar 2019

450-2019-5290 Belægning - Ørbæk - januar 2019

450-2019-4660 Notat om status på 0-2 års området i Nyborg Kommune
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Belægning - Nyborg by - januar 2019

Belægning - Ullerslev - januar 2019

Belægning - Ørbæk - januar 2019

Notat om status på 0-2 års området i Nyborg Kommune



Punkt 7: Renovering af daginstitutioner 2019

Sagsfremstilling
7.      Renovering af daginstitutioner 2019
 

Sagsnr. 450-2019-243 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Til renovering af daginstitutioner er der afsat en årlig pulje på 3 mio. kr. Af puljen i 2019 er der brugt 1,5 mio. kr. til
ombygningen af Tumlebillen. Der resterer derfor på nuværende tidspunkt 1,5 mio. kr.
 
Nedenstående skema viser anlægsprojekter som i samarbejde med Teknik- og Miljøafdelingen vurderes behov for at
gennemføre, med angivelse af det beløb der ønskes frigivet.
 
 

Valhalla Maling af vinduer 68.000

Ådalens Børnehus Udskiftning af gulvbelægning i gl. del
De- og genmontering af opvaskemaskine og
vaskebord

52.500

Klatretræet Udskiftning af 4 stk. vinduer
Byg. 3 – Omfugning af 3 stk. skorstenspiber

95.800

Åhaven Udskiftning af vinduer 38.000

Vibereden Udskiftning af vinduer 804.000

Valhalla -
vuggestuen

Udskiftning af gulvvarmestyring 50.000

I alt  1.188.300

 
 
Økonomiske konsekvenser
Ved gennemførelse af de angivne projekter frigiver samlet 1.188.300 kr. og der vil herefter restere et beløb på 311.700 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget anbefaler, at der frigives 1.188.300 kr. til gennemførelse af planlagte vedligeholdelsesarbejder.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 8: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
8.      Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2018-26109 Initialer NIB Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Orientering fra formanden:
·       God dag for 9. klasserne (Byrådsdagen)
 
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer:
 
 
Orientering fra administration
 
·       Børne og ungetopmøde
·       Aula – folkeskolen, SFO og dagtilbuds kommunikationsplatform (bilag)
·       Orientering om proces for udkast til lærertidsaftale
 
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2018-282388 Aula - kommunikationsplatform
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Aula - kommunikationsplatform



Punkt 9: Kommende punkter

Sagsfremstilling
9.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2018-26148 Initialer NIB Åbent

 
Sagsfremstilling
·       Opfølgning på Dagtilbudsloven
·       Orientering om SSP-organisering – hvordan fungerer den i praksis
·       Skoleindskrivning
·       Opfølgning på 9. klassernes byrådsdag
·       Temadrøftelse nr. 2 mellem skolebestyrelser og Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 16. januar 2019:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Meddelelser
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